Дата подачи                                                                                          Проректору по разработкам
«_____»_____________20___г.                                                           и инновациям
                                                                                                               Д.Н. Трушникову

УВЕДОМЛЕНИЕ

Уведомляем, что в подразделении  ___________________________________________ создан результат интеллектуальной деятельности, способный к правовой охране в качестве программы для ЭВМ/база данных
«_____________________________________________________________________________»

Авторами РИД являются:
1. _____________________________________________________________________
                 	(указать Ф.И.О., домашний адрес с индексом, должность, место работы, телефон)
2. _____________________________________________________________________
                	(указать Ф.И.О., домашний адрес с индексом, должность, место работы, телефон)
3. _____________________________________________________________________
               	(указать Ф.И.О., домашний адрес с индексом, должность, место работы, телефон)

РИД создан в связи с выполнением служебных обязанностей (выбрать нужное):
· при выполнении работ в рамках ________________________________________________
                       	    	(указать источник финансирования: ХД, ФЦП, РНФ, РФФИ, ГЗ и др.)
по договору (соглашению, гранту, другое) № ___________________ от _______________, руководитель проекта _________________________________________________________
· при выполнении инициативных работ по теме ____________________________________,
руководитель проекта _________________________________________________________
· при написании диссертационной работы аспиранта/докторанта/соискателя по теме _____________________________________________________________________________,
диссертант __________________________________________________________________, руководитель ________________________________________________________________

Исключительное право на созданный результат интеллектуальной деятельности и право на получение патента принадлежат ПНИПУ.

Прошу Вас рассмотреть материалы заявки на программу для ЭВМ/базу данных (приложение № 1), дополнительные материалы (приложения № 2, 3, 4) и оформить необходимые документы на получение правовой охраны созданного РИД.

Ответственным лицом по взаимодействию с отделом инноваций от коллектива авторов назначен
_______________________________________________________________________________
                                                 (ФИО, телефон,  E-mail)

  Авторы:
                 _______________________ (_______________)
                 _______________________ (_______________)
                 _______________________ (_______________)

Согласовано:

Заведующий кафедрой  						    ( 				)
                                                   				        подпись, дата                                                       (ФИО)

Начальник отдела инноваций					    ( 	Н.Г. Губина        	)
                                                 				        подпись, дата                                                        (ФИО)

Приложение № 1 (обязательное)

ОПИСАНИЕ  РИД

Приложение № 2 (обязательное)

КЛАССИФИКАЦИЯ  РИД

Выбрать Приоритетное направление развития:
□  1ПНР	Новые двигатели и энергетические установки
□  2ПНР	Технологии освоения природных ресурсов
□  3ПНР 	Новые материалы и технологии
□  4ПНР 	Устойчивое развитие урбанизированных территорий
□  5ПНР	Механика материалов и конструкций
□  6ПНР	Робототехника, интеллектуальные системы, фотоника

Приложение № 3 (обязательное)

ПЕРСПЕКТИВЫ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  РИД

1. Коммерциализация РИД:
1.1. Указать источники получения доходов от использования РИД или индустриальных партнеров заинтересованных в данном РИД
1.2. Привести примеры аналогичных решений или конкурентных товаров
1.3. В каких сферах возможна применимость данного РИД
1.4. Указать технические (потребительские), эксплуатационные, экологические и экономические показатели получения доходов от использования РИД:
· Увеличение объемов реализации конкретных видов или всей продукции, услуг предприятия с использованием РИД
· Повышение цены в зависимости от качества продукции, услуг
· Экономия в производстве при использовании РИД в конкретных видах продукции или всей выпускаемой продукции
· Выручка от продажи имущественных прав или продажи лицензий на использование РИД
1.5. Привести плановые затраты на внедрение в производственную цепочку РИД или   освоение производства и организацию выпуска
1.6. Привести плановые затраты на реализацию РИД или товаров с использованием РИД

2. Использование РИД для собственных нужд (использование в ПНИПУ):
· Образовательная деятельность (учебный процесс, НИР обучающихся и т.д.)
· При выполнении НИОКТР
· В деятельности подразделений и служб ПНИПУ
· Иное

Приложение № 4 (при необходимости)

СВЕДЕНИЯ  О  ВТОРОМ  ПРАВООБЛАДАТЕЛЕ

· Полное официальное наименование юридического лица согласно учредительным документам
· Адрес
· ОГРН
· ИНН
· КПП
· Руководитель (ФИО, должность)
· Контактное лицо (ФИО, должность, телефон, e-mail)

2